
 

Rua: Conselheiro Mafra, 415 – Edifício Metropol 1º andar – Centro, Florianópolis/SC – CEP: 
88010-100. Fone: (48) 3389-4200 

ERRATA Nº 001/PMF/SMDU/SESP/2015 

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS e o 

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação 

vigente; 

R E S O L V E M: 

 

Art. 1º - No Edital Nº 004/PMF/SMDU/SESP/2015, Credenciamento de Assessorias 

Esportivas para Corrida de Rua, alterar o item 13.12 - Calendário das Atividades 

prorrogando para a data de 02.10.2015 a Divulgação dos Habilitados  e o prazo  de 

Recursos será de:  05/10/2015 a 07/10/2015.   

 

 

13.1  Calendário das atividades: 

 

 Florianópolis/SC, 30 de Setembro de 2015. 

 

 

ALDO SEBASTIÃO LOPES MARTINS 

Secretário Executivo de Serviços Públicos 

 

 

JUCÉLIO MIGUEL DOS SANTOS 

Diretor de Serviços Públicos 

Inscrições no Pró-Cidadão  09/09/2015 a 23/09/2015  

Análise dos Processos  10/09/2015 a 26/09/2015 

Divulgação dos habilitados  02/10/2015 

Recursos 05/10/2015 a 07/10/2015 

Divulgação do resultado após recurso 09/10/2015 

Sorteio dos pontos em que houver mais 

interessados que o número de vagas 

disponíveis 

 
15/10/2015 às 14h 

Homologação e Divulgação Listagem dos 

Credenciados  

16/10/2015 

Emissão do Alvará de Licença 19/10/2015 a  26/10/2015 


